[image: ]
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
          CÂMARA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS/RS
   Largo do Mineiro, s/ nº - CEP: 96740-000 - C.N.P.J.: 02.401.435/0001-73
 E-mail: secretaria@arroiodosratos.rs.leg.br
Fone: (51) 3656 -1303

INDICAÇÃO Nº 025/2024-oral

OSMAR DIDOLICHE, Vereador da Câmara Municipal de Arroio dos Ratos, no uso de suas atribuições conferidas por Lei, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal que analise e encaminhe a Secretaria de Obras, o que segue:
1) Poda de árvores no cruzamento da Getúlio Vargas com a Alberto Pasqualine.
JUSTIFICATIVA
Esta indicação busca dar uma visibilidade maior para quem utiliza as referidas avenidas.
É importante destacar que já ocorreu diversos acidentes por conta destas árvores pois atrapalha a visibilidade de quem quer entrar na Alberto Pasqualine, por isso peço que faça com urgência esta demanda para que diminua o risco para os motoristas e pedestres.
          __________________________________
            OSMAR DIDOLICHE
VEREADOR – PSB
[image: Resultado de imagem para PSB]
image1.jpeg

image2.wmf